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N& bazé t& dispozitave t& nenit 21, 22, 44 50 dhe 84, t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 21, t& Ligjit nr. 04/L-
110 t& Ndértimit (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), Udh&zimit Administrativ Nr.
06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe 1I- t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.
350/02-52557/24 dt.23.04.2024, & pronarit Skender Bulligi, me vendbanim né rrugén, rr. Shpétim Robaj pn.
Prishting, pér miratimin ¢ ndryshim — plotésimit dhe korrigjimit t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore”, 05Nr.350/02-30234/23dt.12.07.2023, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtin€s, né
proceduré t& rregullt administrative, me daté 25.10.2024, merr kéte:

VENDIM
PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT - PLOTESIMIT TE AKTIT ADMINISTRATIV
“VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE?”, 05 NR. 350/02-30234/23 DT.12.07.2023

L. Miratohet kérkesa 05 Nr. 350/02-52557/24 dt.23.04.2024, e pronarit Skender Bulligi, nga Prishtina, pér
ndryshim-plotésimin dhe korrigjimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin ¢ kushteve ndértimore”, 05
Nr.350/02-30234/23 dt.12.07.2023, t& léshuar nga kjo drejtori, né emér t& Skender Bulliqi nga Prishtina, pér
hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e shtépisé individuale banimore/shtépi

familjare me etazhitet S+P+2, né& kuadér t€ bllokut urban "G-017, t& térésisé urbane “G”, t& Planit Rregullues t&

Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.10301-1 ZK Prishting.

L. Ndryshim — plotésimi dhe korrigjimi i aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05

Nr.350/02-30234/23 dt.12.07.2023, ka t& b&jé me ndryshimin e kushteve ndértimore t& pércaktuara pér parcelén

kadastrale nr. 10301-1 ZK Prishting, e cila ka pésuar ndryshime, né proceduré t& rregullimit t& parcelés

ndértimore, sipas kushteve t& pércaktuar, duke u formuar parcela e re kadastrale nr. 10301-4 ZK Prishting, dhe
me sipérfage S=588 m?, dhe rrjedhimisht edhe korrigjimin e t€ dhénave, né téré pérmbajtjen e kétij aktit
administrativ, né ndryshim-plotésim, dhe até si né vijim:

- Né téré pérmbajtien tekstuale t& aktit administrativ, né ndryshim-plotésim, dhe t&€ pjesés grafike t€
bashkéngjitur atij akti, ndryshohet numri i parcelés, dhe até nga “10301-1 ZK Prishting”,béhet “10301-4 ZK
Prishting”;

- N& paragrafin I1I. Gjendja ekzistuese..., sipétfaqja e parcelés kadastrale, nga “nr. 10301-1 ZK Prishtiné, S =580
m?, Skender Bulligi, Vreshta e klasés -2", 238 m* dhe 342 m?, oborr”, béhet “nr. 10301-4 ZK Prishiiné, S=588
m?, Skender Bulliqi, “toké ndértimore”,

o c..né pikén 4,5,6,7,8,9, ndryshohet pérmbajtja e tekstit, nga
“Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés kadastrale nr.1064-1 Z. K. Prishtiné, planifikohet ndértimi i
shtépisé individuale banimore-shtépisé familjare, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas
llogarive dhe projektit konceptual, si né vijim;
S = 144.60 m’/ sipérfage néntokésore ndértimore
S = 315.80 m’/ sipérfaqe mbitokésore ndértimore
S = 460.40 m? / sipérfage totale ndértimore
Etazhitet; S+P+2.
e Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfage brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore, pér
realizimin e shtépisé individuale té banimit, éshité:
- wmr. 10301-1 ZK Prishting;..........ccccevvvenn. me S =574.00 m?
- Sipérfage totale; S =574.00m?
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» Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfage jashté vijés rregulluese — parcelés ndértimore, pér
realizimin e shtépisé individuale té banimit, éshté:

- nr l0301-1 ZK Prishtiné;..................... me 8 =6.00m?
Sipérfage totale; S = 6.00 m?;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés ndértimore - brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
e ndértesés né bazé-gabarit té pérdhesés ose suteren, sipas Planit Rregullues té Hollésishém “Sofalia”
2016-2024, éshté max. 30%;

S =574.00m° x 0.3 (30%)=172.20 m*/ sipas Planit Rregullues t¢ Hollésishém “Sofalia”,
S=100.00 m*/ 17.41 %, sipas projekt propozimit baza e Sulerenit;
S =130.86 m?/ 22.78 %, sipas projekt propozimit baza e perdhesés;

* Koeficienti | shfiytézimit té parcelés ndértimore pér sipérfaqet gielbéruese — (ISHG.J), me gielbérim té larté

dhe té ulté, Planit Rregullues t¢ Hollésisheém “Sofalia” 2016-2024, éshté min. 50%,
§=574.00m?x 0.5 (50%) = 287.10 m¥sipas Planit Rregullues t¢ Hollésishém “Sofalia”,
S= 574.00 m*; /52.24 %, sipas projekt propozimit/.

© Koeficienti i shfiytézimit 1¢ sipérfagja e pérgjithshme ndértimore (ISPN) sipas Planit Rregullues té
Hollesishém “Sofalia” 2016-2024, éshté 0.8 (80%). Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda
vijés rregulluese - parcelés ndértimore, do té llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00,
50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés - bodrume.

S = 574.00m*x 0.8 (80%) =459.20 m¥ sipas “Planit Rregullues té Hollésishém “Sofalia”,

S = 574.00 m*/ 54.49 % sipas projekt propozimif”, bihet
“Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés kadastrale nr. 103014 2. K. Prishtiné, planifikohet ndértimi i
shtépisé individuale banimore-shtépisé familjare, me sipérfage ndértimore, shirirje dhe etazhitet, sipas
llogarive dhe projektit konceptual, si né Vifim,

Sutereni:  S=120.00m*

Pérdhesa: S=119.30m?

Kati 1. S=120.50m?

Kari 2: S§=120.50m*

Totali. S=502.90m?/ 442.90m? mbi toké + 60.00m? nén toké /,

Etazhitet; S+P+2,

¢ Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfage brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore, pér
realizimin e shtépisé individuale té banimit, éshté:

- nr 10301-4 ZK Prishting;..........coooi.. me S=588m*
Sipérfaqe totale; S=588m?

» Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés ndértimore - brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
e ndértesés né bazé-gabarit té pérdhesés ose suteren, sipas Planit Rregullues té Hollésishém “Sofalia”
2016-2024, éshté max.30%:;

S =588 m*x 0.3 (30%)=176.40 m*/ sipas Planit Rregullues t¢ Hollésishém “Sofalia”,
S=120.00 m*/ 20 %, sipas projekt propozimit baza e suterenit;
S =119.30 m*/ 20.3%, sipas projekt propozimit baza e perdhesés,

» Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese — (ISHGJ), me gjelbérim té larté

dhe té ulté, Planit Rregullues té Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, éshi¢ min. 50%;
S'=3588m®x 0.5 (50%) = 294 m¥sipas Planit Rregullues té Hollésishém “Sofalia”,
S= 294.00 m? / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfiytézimit (¢ sipérfagia e pérgjithshme ndértimore (ISPN) sipas Planit Rregullues té
Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, éshté 0.8 (80%). Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda
vijés rregulluese - parcelés ndértimore, do té llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00,
50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké - suteren, dhe 0% Pér etazhet e néntokés - bodrume.

S = 588 m*x 0.8 (80%) =470.40 m* sipas “Planit Rregullues t¢ Hollésishém “Sofalia”,
S =442.90m* / 0.54 % sipas projekt propozimir”.

Fshihet pérmbajtja tekstuale e paragrafit V7, Ndarja/parcelimi...., dhe paragrafit LX. Pagesa e kompensimit pér

ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore.
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III. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05
Nt.350/02-30234/23 dt.12.07.2023, dhe i nj&jti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit & tij.

Arsyetim

Aplikuesi / pronari Skender Bulligi, nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr. 350/02-52557/24 dt.23.04.2024 ka
kérkuar nga kjo drejtori, miratimin e ndryshim — plotésimit dhe korrigjimit t€ aktit administrativ “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore”, 05Nr.350/02-30234/23dt.12.07.2023, t& léshuar nga kjo drejtori, né emér t&
Skender Bulliqi nga Prishtina, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e sht€pise
individuale banimore/shtépi familjare me etazhitet S+P+2, né kuadér t& bllokut urban "G-017, t& t&résisé urbane
“3”. t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,2016-2024 konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale
nr.10301-1 ZK Prishting.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-52557/24 dt.23.04.2024, pér miratimin ¢ ndryshim-plotésimit dhe korrigjimit
t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05Nr.350/02-30234/23 dt.12.07.2023, si
dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si n€ vijim;

¢ Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén nr.10301-4 dhe kopjen e planit (e vértetuar te

Noteri);LRP.Nr.rend:4701/2024 dt.22.04.2024;

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore,05SNR.350/02-30234/23 dt.12.07.2023,s€¢ bashku me

situacionin e miratuar, t& l&shuar nga kjo drejtori;

e Projektin ideor konceptual pér plotésim t& kushteve ndértimore

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé projektuese Arkaik N.SH. Esat Ramadnai B.L,me nr.

Unik 810896673 dt.15.03.2010,Prishting;
e Incizimi gjeodezik i punuar nga gjeodeti Milaim Dobratiqi me numér licencé 88,me dt.06.05.2024 t&
06.05.2024;

Drejtoria ¢ Urbanizimit, pas pranimit kérkesés 05 Nr. 350/02-52557/24 dt.23.04.2024, pér miratiinin e
ndryshim-plotésimit dhe korrigjiimit t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”,
0SNT.350/02-30234/23dt.12.07.2023, konsultimit t& dosjes s& léndéve paraprake t& zhvilluara nga arkivi i
drejtorisé, konkretisht dosjes s& léndés 05 Nr. 350/02-30234/23dt.08.02.2023, si dhe konsultimit t€ tregullativés
ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s& pérgjithshme administrative, né ményré
kronologjike, konstatoi se:

Bazuar né kérkesén 05 Nr. 350/02-30234/23dt.08.02.2023, t& kérkuesit/pronarit Skender Bulligi nga
Prishtina, kjo drejtori me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05Nr.350/02-
30234/23dt.12.07.2023, ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor,
pér ndértimin e shtépisé individuale banimore / shtépi familjare, me etazhitet S+P+2, né kuadér t€ bllokut urban
“G-017, t8 térésisé urbane “G”, t& Planit Rregullues t& hollésishém “Sofalia” 2016-2024, konkretisht n€ kuadér
té parcelés kadastrale nr, 10301-1 ZK Prishtiné.

Aplikuesi/pronari, pranimit t& vendimit pér caktim t& kushteve ndértimore, ka filluar procedurén pér
rregullimin e parcelés ndértimore, sipas kushteve t& p8rcaktuara, dhe ng kété proceduré parcela kadastrale nr.
10301-1 ZK Prishtiné ka pésuar ndryshime, dhe &shté formuar parcela e re kadastrale nr, 10301-4 ZK Prishtinég,
dhe me sipérfage S=588 m?. Pas kétij ndryshimi & ndodhur, aplikuesi/pronari me kérkesén 05 Nr. 350/02-
52557/24 dt.23.04.2024, ka kérkuar nga kjo drejtori, miratimin e ndryshim-plotésimit dhe korrigjimit t€ aktit
administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05Nr.350/02-30234/23dt.12.07.2023, duke
prezantuar déshming pér njésing kadastrale-certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e planit, pér parcelén
kadastrale nr. 10304-1 ZK Prishting, dhe projektin ideor pér shtépiné individuale banimore / shtéping familjare,
me etazhitet S+P+2, t& ndryshuar-plotésuar.

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés sé lartcekur, konsultimit t& “Vendim pér caktimin ¢ kushteve
ndértimore”, 05N1.350/02-30234/23dt.12.07.2023, dhe t& projektit ideor pér ndryshim-plotésim, (€ prezantuar,
ka konstatuar se 1 njéjti éshté hartuar ng harmoni me kriteret urbane t& pércaktuara pér bllokun urban “G-01%,
dhe se nuk ka pengesa ligjore dhe t& planifikimit pér miratimin e kérkesés pér ndryshim — plotésim t& kushteve
ndértimore.
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Bazuar n¢ konstatimet ¢ mé sipérme dhe né dokumentacionin ¢ shqyrtuar, rregullativén ligjore né fugi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor
dhe nenin 13 € “Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pergatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring
¢ [-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, nenin 44 dhe 84 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Drejtoria e Urbanizmit, vendosi q¢ t&€ miratojé kérkesén 05 Nr. 350/02-52557/24 dt.23.04.2024,
pér plotésim-ndryshimin e kushteve ndértimore t& caktuara me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore” 05Nr.350/02-30234/23dt.12.07.2023, dhe t& nj&jtén, me faktet—provat e prezantuara, ta
trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi, me ¢‘rast konstatoi se aplikuesi/pronari ka prezantuar t& gjithé
dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, &shté¢ né harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj vendosi qé pérmes
kétij vendimi, 1€ korrigjojé t& njgjtin, dhe rrjedhimisht edhe t& gjitha t& dhénat tjera, né t& cilat reflekton ky
korrigjim, sipas pérshkrimit n& pikén IL., t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& ndryshim-plotésim dhe korrigjim t& vendimit
pér caktim t& kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacionit- “zgjidhja urbane”, i ndryshuar-plotésuar.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda afatit
prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té vendimit, Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori,
ankesa do t€ shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPHI-sé;
I dérgohet: Aplikuesit/palés, késaj drejtorie, Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe vendoset né dosjen e léndés,
05 Nr. 350/02-30234/23 dt.08.02.2023 dhe 05 Nr. 350/02-52557/24 dt.23.04.2024
I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINIS,
05 NR. 350/02-30234/23 DT.25.10.2024

Zyrtari, Udhéhegdese e sektorit,
G@ \Fﬂ-{izi Nazife Kraghidi
C AN 2
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SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

s Vija Rregulluese sipas PRRU
>3 1 7515235.58 4725276.24

F 2 7515242.44 4725280.95

i 3 7515247.85 4725284.66
4 7515249.67 4725285.83
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7 7515201.39 4725314.45.
Vija Ndértimore sipas PRRU
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Rr, Mustafé Hoxha, 37 - 10000 Prishtini
email: arkaik.ark@gmail.com, Tel: +337 (0)44 256 372

o>

Lloji i projektit:
Shtépi banimi

Investitor:

Skender Bulligi

Lokacioni: Rr.Shpétim Robaj, Lagjja Sofali,

Prishting, Komuna e Prishtinés,
Njés. kad. 10301-1, Zona kadastrale Sofali

Prajektoi dne vizatoi:

Esat RamadaniMA arch.
Sami Isufi Msc arch.

Pérmbajtja:

SITUACIONI | NGUSHTE

Faza: PROJEKT IDEOR
(PLOTESIM | KUSHTEVE NDERTIMORE)
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1. 200
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